ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GM-UBND                        Bình Định, ngày       tháng   3   năm  2025

GIẤY MỜI

Căn cứ Công văn số 1134-CV/TU ngày 12/3/2025 của Tỉnh ủy Bình Định về

việc mời dự Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy lần thứ 89, UBND tỉnh kính mời

Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các đơn vị liên quan tham dự các nội dung có

liên quan, cụ thể như sau:

- Thời gian: 8h00 ngày 14/3/2025 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Phòng họp Trụ sở Tỉnh ủy (102 Nguyễn Huệ, thành phố Quy Nhơn).

- Nội dung:

1. Tờ trình thông qua Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết

định số 65/2019/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành Bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm (năm 2020-2024) trên địa bàn tỉnh

Bình Định.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Nông nghiệp và Môi

trường, Tài chính, Xây dựng, Tư pháp; Ban Quản lý Khu kinh tế; Chi cục Thuế

khu vực XIII (phụ trách địa bàn Bình Định); Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND

tỉnh; UBND thành phố Quy Nhơn.

2. Tờ trình thông qua Danh mục công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất để thực

hiện các dự án phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng và Danh mục

công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng

đặc dụng, đất rừng sản xuất năm 2025 (bổ sung) trên địa bàn tỉnh.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Nông nghiệp và Môi

trường, Tài chính, Xây dựng, Công Thương; Ban Quản lý Khu kinh tế; Ban Quản

lý dự án giao thông và dân dụng; Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh.

3. Tờ trình về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Nông nghiệp và Môi

trường, Tài chính, Xây dựng; Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh.

4. Tờ trình về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định nguyên tắc, tiêu

chí, định mức phân bổ ngân sách và tỷ lệ vốn đối ứng của địa phương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025 ban hành kèm theo Nghị quyết số 14/2022/NQ-HĐND ngày

2

20/7/2022 được sửa đổi, bổ sung tại Nghị quyết số 29/2023/NQ-HĐND ngày

21/9/2023 của HĐND tỉnh Bình Định.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Dân tộc và Tôn giáo.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Dân tộc và Tôn giáo,

Tài chính; Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh.

5. Tờ trình về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Tài chính.

- Thành phần mời tham dự: Sở Tài chính; Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh.

6. Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Tài chính.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Tài chính, Y tế, Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Ban Quản lý Khu Kinh tế; Ban

Quản lý dự án giao thông và dân dụng tỉnh; Ban Quản lý dự án nông nghiệp và

phát triển nông thôn; Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh.

7. Tờ trình điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Tài chính.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Tài chính, Y tế, Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Ban Quản lý Khu Kinh tế; Ban

Quản lý dự án giao thông và dân dụng; Ban Quản lý dự án nông nghiệp và phát

triển nông thôn; Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh.

8. Tờ trình kéo dài thời gian bố trí vốn thực hiện dự án.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Tài chính.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Tài chính; Ban Quản

lý dự án giao thông và dân dụng; Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh.

9. Thông qua hướng tuyến đường dây 500kV Tuabin khí hỗn hợp Dung Quất -

Bình Định và hứng tuyến đường dây 500kV Bình Định - Krông Buk đoạn đi trên địa

bàn tỉnh.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Công Thương.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Công Thương, Xây

dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

10. Chủ trương đầu tư dự án Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật Cụm

công nghiệp Cát Hanh, huyện Phù Cát.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Tài chính.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Tài chính, Công

Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; UBND huyện Phù Cát.

11. Chủ trương đầu tư dự án Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật Cụm

công nghiệp Bình Thành, huyện Tây Sơn.

3

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Tài chính.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Tài chính, Công

Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; UBND huyện Tây Sơn.

12. Đề án hợp nhất 03 Công ty Lâm nghiệp (Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy

Nhơn, Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh, Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn).

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Nội  vụ.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Nội vụ, Tài chính,

Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp.

13. Phương án xác định đường địa giới đơn vị hành chính giữa tỉnh Bình Định

và tỉnh Phú Yên.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Nội vụ.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Nội vụ, Nông nghiệp

và Môi trường; UBND huyện Vân Canh.

9. Nghe báo cáo về Giải đua Thuyền máy nhà nghề Quốc tế UIM F1H20 và

UIM-ABP AQUABIKE Bình Định Grand Prix 2024.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Thành phần mời tham dự: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

10. Thông qua nội dung điều chỉnh, bổ sung chương trình kỷ niệm kỷ niệm 50

năm giải phóng tỉnh Bình Định.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Tài chính, Nội vụ, Khoa hoạc và Công nghệ; Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

11. Thông qua Đồ án quy hoạch chi tiết 1/500 Khu Đô thị Cát Tiến.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Ban Quản lý Khu kinh tế.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Ban Quản lý Khu kinh

tế, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính.

Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và chuyên viên tham dự nội dung có liên quan.

Đề nghị đại biểu tham dự đúng thành phần và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT, K2.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T14:45:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn Kim Thành<vankimthanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T14:49:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T15:05:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T15:05:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T15:07:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!